
  

D O D A T E K    č. 1 
 

ke smlouvě o dílo uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami  
na akci BBP Opletalova – přístup na TRAM zastávku, P1, č. akce 60362 

 
číslo Dodatku Objednatele: 3/22/6100/046/1  PID: TSKRP008IRYK 
číslo Smlouvy Objednatele: 3/22/6100/0046 
číslo Smlouvy Zhotovitele: 2020067 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany  

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.  
se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 034 47 286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.  B, 20059 
Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě zmocnění 
uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 

 
(dále také jako „Objednatel”) 

 
a   
 

1) DAP. a.s. 
se sídlem Sarajevská 1498/17, 120 00 Praha 2 
IČO: 265 08 583 
DIČ: CZ26508583 
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7520 
zastoupena: Ing. Jiřím Kilingrem, předsedou představenstva 

                     Mgr. Petrem Ondráškem, členem představenstva 
                     Petrem Loudou, členem představenstva 

(Společnost zastupuje ve všech záležitostech každý člen představenstva samostatně) 
 
dále též jako „vedoucí společník“ 
 
a 

2) SILNICE GROUP a.s. 
se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00, Praha 1 – Nové Město 
IČO: 622 42 105 
DIČ: CZ62242105 
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 12069 
zastoupena: Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva 

                       Ing. Petrem Duchkem, MBA, místopředsedou představenstva 
                       Petrou Ryplovou, členem představenstva 
(Společnost zastupuje ve všech záležitostech každý člen představenstva samostatně) 
 
dále též jako „společník 2“ 
 
 
 

 



Stránka 2 z 4 

tj. společnosti, které jsou sdruženy ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
ve společnost s názvem: ”Společnost pro stavby BESIP ” a které na základě plné moci ze dne 
29.6.2020 a dodatku č. 1 ze dne 23.10.2020 zastupuje vedoucí společník DAP. a.s. 
bankovní spojení: 1387889194/2700  
zastoupena: Mgr. Petr Ondrášek – člen představenstva 
 
(dále také jako „Zhotovitel“)  

 
Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) k 
dílčí Smlouvě o dílo „BBP Opletalova – přístup na TRAM zastávku, P1, č. akce 60362“ ze 
dne 6.4.2022 (dále jen „Smlouva“). 

 
 

Článek II. 
Předmět Dodatku 

 
Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to z důvodu provedení nezbytných a nepředvídatelných 
dodatečných stavební prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly 
Objednateli před uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele.  
 
méněpráce a vícepráce:   
 
Ke změně druhu mozaikové dlažby došlo z důvodu napojení nového přístupového chodníku k 
původní ploše zastávky TRAM, která je zadlážděna z mozaiky žulové štípané a rozhodlo se 
tedy o sjednocení druhu mozaiky. 
- n
ebylo dodáno 136,68 m2 a zadlážděno 134,0 m2 mozaiky vápencové řezané 
       –    bylo dodáno a zadlážděno 134 m2 mozaiky žulové štípané 
Z důvodu rozšíření dělícího ostrůvku v křižovatce Bolzanova – Opletalova bylo dodáno a 
zadlážděno 21 m2 mozaiky žulové štípané. 
Byla provedena předlažba 2 m2 mozaiky v místě napojení nového chodníku a stávající plochy 
zastávky. 
Z důvodu odhadnutí výměr nebylo provedeno 214,5 m2 spojovacího živičného postřiku. 
Nebylo osazeno 8 bm betonových svodidel Citybloc z důvodu chyby ve výkazu výměr. 
Z důvodu dílčí úpravy pro napojení na stávající stav u přechodu pro chodce u čp. 983/45, bylo 
nutno provést vybourání asfaltového krytu chodníku, byl proveden nový povrch z asfaltu a 
následně se provedla pokládka hmatných slepeckých prvků Medialine. 
Byla provedena oprava asfaltového povrchu o velikosti 16,5 m2 a pokládka Medialine v šíři 
80 cm v celkové délce 3,8 bm. 
Bylo nutno dodat 4 ks betonových Citybloků, které byly osazeny u přechodu pro chodce u čp. 
983/45. z důvodu bezpečnosti. Bylo provedeno odstranění stávajícího povrchu vozovky do 
hloubky 20 cm v místě rampy připojovacího chodníku, a to v celkové ploše 9 m2. Po instalaci 
obrubníků muselo být provedeno ošetření styčných spár zálivkou za tepla v délce 29,9 m. 

  

  
O  méněpráce a vícepráce z této změny plynoucí je upravena cena díla.  

 
 
 

Článek III. 



Stránka 3 z 4 

Změna čl. 11. Smlouvy (Cena a platební podmínky) 
 
1. Čl. 11 odst. 11.1 Smlouvy se v rámci určení ceny za dílo mění takto: 
 

Cena dle Smlouvy bez DPH                       1 638 445,71 Kč                       
Cena méněprací dle Dodatku č. 1 dle § 222/5 ZZVZ  bez DPH       - 255 094,01 Kč   
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 dle §222/5 ZZVZ bez DPH             274 791,00 Kč   
Cena dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1 bez DPH                1 658 142,70 Kč  

 
2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 5 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nepřekročí 50% původní hodnoty závazku 
ze Smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku 
ze Smlouvy. 
 

3. Ostatní ustanovení čl. 11 odst. 11.1 Smlouvy se nemění. 
 
 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek je nedílnou součásti výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a 
účinnosti. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři stejnopisy a 
Zhotovitel dva stejnopisy. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití 
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem 
souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za 
určitý a srozumitelný, a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.  

 
Příloha: ZBV 1 až 3 
 
 
 
Podpisy Dodatku č. 1 následují na další stránce. 



Stránka 4 z 4 

    V Praze dne  V Praze dne  

Za Objednatele: 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Za Zhotovitele: 

DAP. a.s.(vedoucí společník) 

 

_______________________ 

Ing. Josef Richtr 

místopředseda představenstva 

 

 

 

_______________________ 

Mgr. Petr Ondrášek 

generální ředitel a člen představenstva      

 

 

Mgr. Petr 
Ondrášek

Digitálně podepsal 
Mgr. Petr Ondrášek 
Datum: 2022.11.28 
12:06:39 +01'00'

Ing. Josef 
Richtr

Digitálně podepsal 
Ing. Josef Richtr 
Datum: 2022.12.07 
08:25:19 +01'00'



Příloha č. 1 Manuálu

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 5ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby: BBP Opletalova – přístup na TRAM
zastávku, P1, č. akce 60362

Číslo SO/PS / číslo změny
SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
…/… 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 6.4.2022
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24,Holešovice, 170 00 Praha 7
Zhotovitel: DAP.a.s., Sarajevská 1498/17, 120 00 Praha 2

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření TDS

Paré č.1
Příjemce

DAP.a.s.
Sarajevská
1498/17
Praha 2
120 00

Paré č. 2 Příjemce

Technická správa
komunikací hl. m. Prahy,
a. s.
Veletržní 1623/24
Holešovice
170 00 Praha 7

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

1. - nebylo dodáno 136,68 m2 a zadlážděno 134,0 m2 mozaiky vápencové řezané

– bylo dodáno a zadlážděno 134 m2 mozaiky žulové štípané

Ke změně druhu mozaikové dlažby došlo z důvodu napojení nového přístupového chodníku k původní ploše

zastávky TRAM, která je zadlážděna z mozaiky žulové štípané se rozhodlo o sjednocení druhu mozaiky.

2. - bylo dodáno a zadlážděno 21 m2 mozaiky žulové štípané

z důvodu rozšíření dělícího ostrůvku v křižovatce Bolzanova – Opletalova

3. – předlažba mozaiky 2 m2

Byla provedena předlažba mozaiky v místě napojení nového chodníku a stávající plochy zastávky.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

- 247 346,31 Kč 228 550,90 Kč - 18 795,41 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zaměstnanec TSK určený v rámci
organizační struktury k projednání ZBV

Investiční ředitel TSK

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedené
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomt
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují přís

Objednatel
Náměstek GŘ, sekce investiční TSK

Zhotovitel DAP. a.s.



Příloha č. 3 Manuálu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

12 Litý asfalt MA 8 tloušťky vrstvy 3 cm - posypem křemičitým pískemm2 0,00 0,00 0,00 385,02 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00%

18
Vložka pod litý asfalt z lepenky 
nepískované

m2 134,00 134,00 0,00 28,40 3 805,60 0,00 3 805,60 0,00
0,00%

21
Postřik živičný spojovací z 
mod.aktionaktivní asf. Emulze v množství 
do 1,2 kg/m2

m2 230,00 230,00 0,00 33,80 7 774,00 0,00 0,00 7 774,00 0,00
0,00%

22
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 
mm hl 40 mm pro těsnící zálivku v 
živičném krytu

m 0,00 0,00 0,00 107,12 0,00 0,00 0,00 0,00
100,00%

24
Nalití hrany asfaltovou zálivkou do 150 
mm

m 0,00 0,00 0,00 54,34 0,00 0,00 0,00 0,00
100,00%

27 Kostka mozaiková žulová - štípaná  rozměr 4/6/6 cmm2 0,00 155,00 155,00 865,26 0,00 134 115,30 134 115,30 134 115,30 100,00%

30
Kostka mozaiková vápencová - řezaná 
(tmavá, bílá, červená) rozměr 4/6/6 cm

m2 136,68 0,00 -136,68 1 253,40 171 314,71 -171 314,71 0,00 0,00 -171 314,71 
-100,00%

61 Dláždění z kostek mozaikových štípaných do vápenocementové maltym2 0,00 155,00 155,00 608,06 0,00 94 249,30 94 249,30 94 249,30 100,00%

64
Dláždění z kostek mozaikových řezaných 
do vápenocementové malty

m2 134,00 0,00 -134,00 567,40 76 031,60 -76 031,60 0,00 0,00 -76 031,60 
-100,00%

91

Odstraňování asfaltových krytů do tloušťky 
vrstvy 4 cm včetně naložení, odvozu 
vybouraného materiálu, skládkovného, 
očištění povrchu

m2 0,00 0,00 0,00 235,98 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00%

92

Odstraňování asfaltových krytů za každý 
další 1 cm tloušťky vrstvy včetně naložení, 
odvozu vybouraného materiálu, 
skládkovného, očištění povrchu 

m2 0,00 0,00 0,00 59,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00%
103 Řezání asfaltových krytů tloušťky vrstvy 10 cmbm 0,00 0,00 0,00 164,57 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00%
110 Rozebrání dlažby včetně očištění, roztřídění - dlažba mozaikovám2 0,00 2,00 2,00 93,15 0,00 186,30 186,30 186,30 100,00%

152
Ze směsi stmelené hydraulickým pojivem 
třídy pevnosti C3/4  tloušťky vrstvy 10 cm 
se zhutněním

m2 16,00 16,00 0,00 333,20 5 331,20 0,00 5 331,20 0,00
0,00%

153
Ze směsi stmelené hydraulickým pojivem 
třídy pevnosti C3/4  za každý další 1 cm 
tloušťky vrstvy se zhutněním

m2 1440,00 1 440,00 0,00 33,30 47 952,00 0,00 47 952,00 0,00
0,00%

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Evidenční číslo a název stavby: BBP Opletalova – přístup  na TRAM zastávku, P1, č. akce 60362 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Cena 
vypuštěných 

prací v Kč

Cena 
dodatečných 

prací v Kč

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Množství 
ve 

Smlouvě

Množství ve 
Změně

m.j.Název položky
Cena za 

m.j. v                   
Kč

č. 1

Kód 
položky

Rozdíl cen celkem v      
%

Číslo a název SO/PS:
Změna položek podle odst. 5 § 222

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Poř. 
č. 

pol.

Množství 
rozdílu

Cena celkem ve 
Změně v Kč



230 Zbroušeni stávajícího VDZ m2 230,00 230,00 0,00 326,80 75 164,00 0,00 75 164,00 0,00 0,00%

233
Dodávka a zřízení VDZ dvousložkovým 
plastem včetně předznačení, ruční 
aplikace

m2 519,25 519,25 0,00 426,80 221 615,90 0,00 221 615,90 0,00
0,00%

239
Plastové varovné, signální a hmatné pásy 
pro umělé vodící linie šířky 42 cm - 
MEDIALAIN

m 121,00 121,00 0,00 827,10 100 079,10 0,00 100 079,10 0,00
0,00%

240
Plastové varovné, signální a hmatné pásy 
pro umělé vodící linie šířky 80 cm - 
MEDIALAIN

m 12,00 12,00 0,00 947,60 11 371,20 0,00 11 371,20 0,00
0,00%

250
Demontáž betonových svodidel výšky 
50cm

bm 16,00 16,00 0,00 57,30 916,80 0,00 916,80 0,00
0,00%

253 Montáž betonových svodidel výšky 50 cm bm 16,00 16,00 0,00 62,20 995,20 0,00 0,00 995,20 0,00
0,00%

272
Hodinová sazba (pro práce 
nespecifikované v ceníkových položkách)

hod. 2556,00 2 556,00 0,00 350,80 896 644,80 0,00 896 644,80 0,00
0,00%

286 Montáž zábradlí čtyřmadlového bm 48,00 48,00 0,00 283,70 13 617,60 0,00 13 617,60 0,00 0,00%

301
Nátěr zábradlí se čtyřmi a více madly (v 
ceně oškrábání, umytí, 1 x základní barva, 
2 x email)

bm 48,00 48,00 0,00 121,50 5 832,00 0,00 5 832,00 0,00
0,00%

Celkem 1 638 445,71 -247 346,31 228 550,90 1 619 650,30 -18 795,41 

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:Mgr. Petr 
Ondrášek

Digitálně podepsal 
Mgr. Petr Ondrášek 
Datum: 2022.10.07 
12:19:45 +02'00'



Příloha č. 4 Manuálu

Název a evidenční číslo Stavby:  BBP Opletalova - přístup na TRAM zastávku, P1,č.akce 60362 Sledování limitů pro Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 1 638 445,71 Kč 6=30+34 19 696,99 Kč bez ABS 9=(32/1)*100 32,34% limit nepřekročen 12=(28/1)*100 0,00% limit nepřekročen

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 1 658 142,70 Kč 7=(6/1)*100 1,20% limit nepřekročen 10=(36/1)*100 0,00% limit nepřekročen 13=28 245 767 Kč 0 Kč limit nepřekročen

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 101,20% 8=1*0,3 491 533,71 Kč 11=1*0,5 819 222,86 Kč 14=149224000-28 245 767 Kč 245 767 Kč

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn dle § 100 ZZVZ 0,00% OK v limitu

5=(39/1)*100
Sledování záměny položek dle § 222 odst. (7) 
ZZVZ

0,00%  

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny Cena vypuštěných prací
Cena dodatečných 

prací
Hodnota ZBV

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Cena 
dodatečných 

prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Cena dodatečných prací limit 15 %

Suma abs. Hodnot 
ceny vypuštěných 

a dodatečných 
prací

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Cena 
dodatečných 

prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Cena vypuštěných 
prací (zadávat se 

znaménkem mínus)

Cena dodatečných 
prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot 
ceny vypuštěných 

a dodatečných 
prací

Cena vypuštěných 
prací (zadávat se 

znaménkem mínus)
Cena dodatečných prací

Suma ceny vypuštěných 
a dodatečných prací

16 17 18 19=22+25+29+33+37 20=23+26+30+34+38 21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=(28/1)*100 28=|25|+26 29 30 31=29+30 32=|29|+30 33 34 35=33+34 36=|33|+34 37 38 39=37+38

………………………………………………………….. -  255 094,01   274 791,00   19 696,99    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 -  255 094,01   274 791,00 19 696,99 529 885,01    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00

1 změna 1 -  247 346,31   228 550,90 -  18 795,41    0,00 0,00% 0,00 -  247 346,31   228 550,90 -18 795,41 475 897,21 0,00 0,00    0,00

2 změna 1 -  7 747,70   14 821,50   7 073,80    0,00 0,00% 0,00 -  7 747,70   14 821,50 7 073,80 22 569,20 0,00 0,00    0,00

3 změna 1    0,00   31 418,60   31 418,60    0,00 0,00% 0,00    0,00   31 418,60 31 418,60 31 418,60 0,00 0,00    0,00

Poznámka:

Záměna položek dle § 222 odst. (7) ZZVZZměny nepředvídané dle § 222 odst. (6) ZZVZNezbytné dodatečné práce dle § 222 odst. (5) ZZVZ

PŘEHLED ZMĚN STAVBY (údaje v Kč bez DPH)

Zbývá do vyčerpání limitu

Sledování čerpání limitu (ABS)

Sledování čerpání limitu 15 % z Přijaté smluvní 
částky (ABS)

Sledování limitu 50 % pro 
Změny nepředvídané dle § 222 

odst. (6) ZZVZ (ABS)

Sledování limitu 50 % pro 
nezbytné dodatečné práce dle 

§ 222 odst. (5) ZZVZ (ABS)

Zákonný limit 50 % pro Změny 
dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Suma ceny vypuštěných a dodatečných prací dle § 222 
odst. (5) a (6) ZZVZ

Sledování limitu 30 % - součet Změn dle § 222 odst. (5) a 
(6) ZZVZ

Zákonný limit 30 % pro Změny dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZVyhrazená změna dle § 100 ZZVZ (Doměrky)

Stránka 1 z 1



Příloha č. 11 Vyjádření TDS

Věc: Vyjádření TDS k Návrhu změny č.1 ze dne 17.8.2021
Stavba: BBP 60362 Opletalova – přístup na TRAM zastávku, P1
Číslo jednací: 2022/TDS/001
Datum: 9.5.2022
Vyřizuj

Popis změny: Z důvodů již hotové zastávky TRAM vznikly tyto změny. Na místním šetření bylo
dohodnuto o změně druhu mozaiky, dle již hotové TRAM zastávky, chybné umístěn Medialine došlo
k vybourání části chodníkového asfaltu. Dle skutečnosti nebyly provedeny stavební práce – montáž
betonových svodidel Citybloc (pouze 8 m), dodání dalších 4 ks betonových Citybloků (chyba ve výkazu
výměr) a odstranění stávajícího povrchu vozovky do hloubky 20 cm v místě rampy připojovacího
chodníku – 9 m2.

Posouzení položek: TDS provedl kontrolu množství jednotlivých položek předložené změny, přičemž se
změnou množství rozsahu v jednotlivých položkách souhlasí.

TDS s touto navrženou změnou souhlasí a zároveň potvrzuje uvedené skutečnosti. Dodavatelem
navržené řešení je z technického hlediska vhodným řešením zjištěné změny.

Podpis:



Příloha č. 1 Manuálu

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby: BBP Opletalova – přístup na TRAM
zastávku, P1, č.akce 60362

Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
…/… 2

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 6.4.2022
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7
Zhotovitel: DAP.a.s., Sarajevská 1498/17, 120 00 Praha 2

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření TDS

Paré č.1
Příjemce

DAP.a.s.
Sarajevská
1498/17
Praha 2
120 00

Paré č. 2 Příjemce

Technická správa
komunikací hl. m. Prahy,
a. s.
Veletržní 1623/24
Holešovice
170 00 Praha 7

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

1. Nebylo provedeno 214,5 m2 spojovacího živičného postřiku z důvodu odhadnutí výměr.

2. Nebylo osazeno 8 bm betonových svodidel Citybloc z důvodu chyby ve výkazu výměr.

3. Byla provedena oprava asfaltového povrchu o velikosti 16,5 m2 a pokládka Medialine v šíři 80 cm v celkové

délce 3,8 bm. Z důvodu dílčí úpravy pro napojení na stávající stav u přechodu pro chodce u čp. 983/45,bylo

nutno provést vybourání asfaltového krytu chodníku a byl proveden nový povrch z asfaltu a následně se

provede pokládka hmatných slepeckých prvků Medialine.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

7747,70 Kč 14821,50 Kč 7 073,80 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec TSK určený v rámci
organizační struktury k projednání ZBV

Investiční ředitel TSK

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uved
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v t
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojuj

Objednatel
Náměstek GŘ, sekce investiční TSK

Zhotovitel DAP.a.s.

Číslo paré:



Příloha č. 3 Manuálu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

12 Litý asfalt MA 8 tloušťky vrstvy 3 cm - posypem křemičitým pískemm2 0,00 16,50 16,50 385,02 0,00 6 352,83 6 352,83 6 352,83 100,00%

18
Vložka pod litý asfalt z lepenky 
nepískované

m2 134,00 134,00 0,00 28,40 3 805,60 0,00 3 805,60 0,00
0,00%

21
Postřik živičný spojovací z 
mod.aktionaktivní asf. Emulze v množství 
do 1,2 kg/m2

m2 230,00 15,50 -214,50 33,80 7 774,00 -7 250,10 0,00 523,90 -7 250,10 
-93,26%

22
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 
mm hl 40 mm pro těsnící zálivku v 
živičném krytu

m 0,00 0,00 0,00 107,12 0,00 0,00 0,00 0,00
100,00%

24
Nalití hrany asfaltovou zálivkou do 150 
mm

m 0,00 0,00 0,00 54,34 0,00 0,00 0,00 0,00
100,00%

27 Kostka mozaiková žulová - štípaná  rozměr 4/6/6 cmm2 0,00 155,00 155,00 865,26 0,00 134 115,30 134 115,30 134 115,30 100,00%

30
Kostka mozaiková vápencová - řezaná 
(tmavá, bílá, červená) rozměr 4/6/6 cm

m2 136,68 0,00 -136,68 1 253,40 171 314,71 -171 314,71 0,00 0,00 -171 314,71 
-100,00%

61 Dláždění z kostek mozaikových štípaných do vápenocementové maltym2 0,00 155,00 155,00 608,06 0,00 94 249,30 94 249,30 94 249,30 100,00%

64
Dláždění z kostek mozaikových řezaných 
do vápenocementové malty

m2 134,00 0,00 -134,00 567,40 76 031,60 -76 031,60 0,00 0,00 -76 031,60 
-100,00%

91

Odstraňování asfaltových krytů do tloušťky 
vrstvy 4 cm včetně naložení, odvozu 
vybouraného materiálu, skládkovného, 
očištění povrchu

m2 0,00 16,50 16,50 235,98 0,00 3 893,67 3 893,67 3 893,67

100,00%

92

Odstraňování asfaltových krytů za každý 
další 1 cm tloušťky vrstvy včetně naložení, 
odvozu vybouraného materiálu, 
skládkovného, očištění povrchu 

m2 0,00 16,50 16,50 59,00 0,00 973,50 973,50 973,50

100,00%
103 Řezání asfaltových krytů tloušťky vrstvy 10 cmbm 0,00 0,00 0,00 164,57 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00%
110 Rozebrání dlažby včetně očištění, roztřídění - dlažba mozaikovám2 0,00 2,00 2,00 93,15 0,00 186,30 186,30 186,30 100,00%

152
Ze směsi stmelené hydraulickým pojivem 
třídy pevnosti C3/4  tloušťky vrstvy 10 cm 
se zhutněním

m2 16,00 16,00 0,00 333,20 5 331,20 0,00 5 331,20 0,00
0,00%

153
Ze směsi stmelené hydraulickým pojivem 
třídy pevnosti C3/4  za každý další 1 cm 
tloušťky vrstvy se zhutněním

m2 1440,00 1 440,00 0,00 33,30 47 952,00 0,00 47 952,00 0,00
0,00%

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Evidenční číslo a název stavby: BBP Opletalova – přístup  na TRAM zastávku, P1, č. akce 60362 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Cena 
vypuštěných 

prací v Kč

Cena 
dodatečných 

prací v Kč

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2

Množství 
ve 

Smlouvě

Množství ve 
Změně

m.j.Název položky
Cena za 

m.j. v                   
Kč

č. 2

Kód 
položky

Rozdíl cen celkem v      
%

Číslo a název SO/PS:
Změna položek podle odst. 5 § 222

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Poř. 
č. 

pol.

Množství 
rozdílu

Cena celkem ve 
Změně v Kč



230 Zbroušeni stávajícího VDZ m2 230,00 230,00 0,00 326,80 75 164,00 0,00 75 164,00 0,00 0,00%

233
Dodávka a zřízení VDZ dvousložkovým 
plastem včetně předznačení, ruční 
aplikace

m2 519,25 519,25 0,00 426,80 221 615,90 0,00 221 615,90 0,00
0,00%

239
Plastové varovné, signální a hmatné pásy 
pro umělé vodící linie šířky 42 cm - 
MEDIALAIN

m 121,00 121,00 0,00 827,10 100 079,10 0,00 100 079,10 0,00
0,00%

240
Plastové varovné, signální a hmatné pásy 
pro umělé vodící linie šířky 80 cm - 
MEDIALAIN

m 12,00 15,80 3,80 947,60 11 371,20 3 600,88 14 972,08 3 600,88
31,67%

250
Demontáž betonových svodidel výšky 
50cm

bm 16,00 16,00 0,00 57,30 916,80 0,00 916,80 0,00
0,00%

253 Montáž betonových svodidel výšky 50 cm bm 16,00 8,00 -8,00 62,20 995,20 -497,60 0,00 497,60 -497,60 
-50,00%

272
Hodinová sazba (pro práce 
nespecifikované v ceníkových položkách)

hod. 2556,00 2 556,00 0,00 350,80 896 644,80 0,00 896 644,80 0,00
0,00%

286 Montáž zábradlí čtyřmadlového bm 48,00 48,00 0,00 283,70 13 617,60 0,00 13 617,60 0,00 0,00%

301
Nátěr zábradlí se čtyřmi a více madly (v 
ceně oškrábání, umytí, 1 x základní barva, 
2 x email)

bm 48,00 48,00 0,00 121,50 5 832,00 0,00 5 832,00 0,00
0,00%

Celkem 1 638 445,71 -255 094,01 243 371,78 1 626 723,48 -11 722,23 

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:Mgr. Petr 
Ondrášek

Digitálně podepsal 
Mgr. Petr Ondrášek 
Datum: 2022.10.07 
12:18:46 +02'00'



Příloha č. 4 Manuálu

Název a evidenční číslo Stavby:  BBP Opletalova - přístup na TRAM zastávku, P1,č.akce 60362 Sledování limitů pro Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 1 638 445,71 Kč 6=30+34 19 696,99 Kč bez ABS 9=(32/1)*100 32,34% limit nepřekročen 12=(28/1)*100 0,00% limit nepřekročen

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 1 658 142,70 Kč 7=(6/1)*100 1,20% limit nepřekročen 10=(36/1)*100 0,00% limit nepřekročen 13=28 245 767 Kč 0 Kč limit nepřekročen

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 101,20% 8=1*0,3 491 533,71 Kč 11=1*0,5 819 222,86 Kč 14=149224000-28 245 767 Kč 245 767 Kč

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn dle § 100 ZZVZ 0,00% OK v limitu

5=(39/1)*100
Sledování záměny položek dle § 222 odst. (7) 
ZZVZ

0,00%  

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny Cena vypuštěných prací
Cena dodatečných 

prací
Hodnota ZBV

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Cena 
dodatečných 

prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Cena dodatečných prací limit 15 %

Suma abs. Hodnot 
ceny vypuštěných 

a dodatečných 
prací

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Cena 
dodatečných 

prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Cena vypuštěných 
prací (zadávat se 

znaménkem mínus)

Cena dodatečných 
prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot 
ceny vypuštěných 

a dodatečných 
prací

Cena vypuštěných 
prací (zadávat se 

znaménkem mínus)
Cena dodatečných prací

Suma ceny vypuštěných 
a dodatečných prací

16 17 18 19=22+25+29+33+37 20=23+26+30+34+38 21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=(28/1)*100 28=|25|+26 29 30 31=29+30 32=|29|+30 33 34 35=33+34 36=|33|+34 37 38 39=37+38

………………………………………………………….. -  255 094,01   274 791,00   19 696,99    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 -  255 094,01   274 791,00 19 696,99 529 885,01    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00

1 změna 1 -  247 346,31   228 550,90 -  18 795,41    0,00 0,00% 0,00 -  247 346,31   228 550,90 -18 795,41 475 897,21 0,00 0,00    0,00

2 změna 1 -  7 747,70   14 821,50   7 073,80    0,00 0,00% 0,00 -  7 747,70   14 821,50 7 073,80 22 569,20 0,00 0,00    0,00

3 změna 1    0,00   31 418,60   31 418,60    0,00 0,00% 0,00    0,00   31 418,60 31 418,60 31 418,60 0,00 0,00    0,00

Poznámka:

Záměna položek dle § 222 odst. (7) ZZVZZměny nepředvídané dle § 222 odst. (6) ZZVZNezbytné dodatečné práce dle § 222 odst. (5) ZZVZ

PŘEHLED ZMĚN STAVBY (údaje v Kč bez DPH)

Zbývá do vyčerpání limitu

Sledování čerpání limitu (ABS)

Sledování čerpání limitu 15 % z Přijaté smluvní 
částky (ABS)

Sledování limitu 50 % pro 
Změny nepředvídané dle § 222 

odst. (6) ZZVZ (ABS)

Sledování limitu 50 % pro 
nezbytné dodatečné práce dle 

§ 222 odst. (5) ZZVZ (ABS)

Zákonný limit 50 % pro Změny 
dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Suma ceny vypuštěných a dodatečných prací dle § 222 
odst. (5) a (6) ZZVZ

Sledování limitu 30 % - součet Změn dle § 222 odst. (5) a 
(6) ZZVZ

Zákonný limit 30 % pro Změny dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZVyhrazená změna dle § 100 ZZVZ (Doměrky)

Stránka 1 z 1



Příloha č. 11 Vyjádření TDS

Věc: Vyjádření TDS k Návrhu změny č.1 ze dne 17.8.2021
Stavba: BBP 60362 Opletalova – přístup na TRAM zastávku, P1
Číslo jednací: 2022/TDS/001
Datum: 9.5.2022
Vyřizuj

Popis změny: Z důvodů již hotové zastávky TRAM vznikly tyto změny. Na místním šetření bylo
dohodnuto o změně druhu mozaiky, dle již hotové TRAM zastávky, chybné umístěn Medialine došlo
k vybourání části chodníkového asfaltu. Dle skutečnosti nebyly provedeny stavební práce – montáž
betonových svodidel Citybloc (pouze 8 m), dodání dalších 4 ks betonových Citybloků (chyba ve výkazu
výměr) a odstranění stávajícího povrchu vozovky do hloubky 20 cm v místě rampy připojovacího
chodníku – 9 m2.

Posouzení položek: TDS provedl kontrolu množství jednotlivých položek předložené změny, přičemž se
změnou množství rozsahu v jednotlivých položkách souhlasí.

TDS s touto navrženou změnou souhlasí a zároveň potvrzuje uvedené skutečnosti. Dodavatelem
navržené řešení je z technického hlediska vhodným řešením zjištěné změny.

Podpis:



Příloha č. 1 Manuálu

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby: BBP Opletalova – přístup na TRAM
zastávku, P1, č. akce 60362

Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
…/… 3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 6.4.2022
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7
Zhotovitel: DAP, a.s., Sarajevská 1498/17, 120 00 Praha 2

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření TDS

Paré č.1
Příjemce

DAP.a.s.
Sarajevská
1498/17
Praha 2
120 00

Paré č. 2 Příjemce

Technická správa
komunikací hl. m. Prahy,
a. s.
Veletržní 1623/24
Holešovice
170 00 Praha 7

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

1. bylo nutno dodat 4 ks betonových Citybloků, které byly osazeny u přechodu pro chodce u čp. 983/45.

z důvodu bezpečnosti.

2. bylo nutno provést odstranění stávajícího povrchu vozovky do hloubky 20 cm v místě rampy připojovacího

chodníku, a to v celkové ploše 9 m2. Po instalaci obrubníků muselo být provedeno ošetření styčných spár

zálivkou za tepla v délce 29,9 m.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

0 Kč 31 418,60 Kč 31 418,60 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec TSK určený v rámci
organizační struktury k projednání

Investiční ředitel TSK

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvede
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v to
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují

Objednatel
Náměstek GŘ, sekce investiční TSK

Zhotovitel DAP. a.s.

Číslo paré: 1



Příloha č. 3 Manuálu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

12 Litý asfalt MA 8 tloušťky vrstvy 3 cm - posypem křemičitým pískemm2 0,00 16,50 16,50 385,02 0,00 6 352,83 6 352,83 6 352,83 100,00%

18
Vložka pod litý asfalt z lepenky 
nepískované

m2 134,00 134,00 0,00 28,40 3 805,60 0,00 3 805,60 0,00
0,00%

21
Postřik živičný spojovací z 
mod.aktionaktivní asf. Emulze v množství 
do 1,2 kg/m2

m2 230,00 15,50 -214,50 33,80 7 774,00 -7 250,10 0,00 523,90 -7 250,10 
-93,26%

22
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 
mm hl 40 mm pro těsnící zálivku v 
živičném krytu

m 0,00 29,90 29,90 107,12 0,00 3 202,89 3 202,89 3 202,89
100,00%

24
Nalití hrany asfaltovou zálivkou do 150 
mm

m 0,00 29,90 29,90 54,34 0,00 1 624,77 1 624,77 1 624,77
100,00%

27 Kostka mozaiková žulová - štípaná  rozměr 4/6/6 cmm2 0,00 155,00 155,00 865,26 0,00 134 115,30 134 115,30 134 115,30 100,00%

30
Kostka mozaiková vápencová - řezaná 
(tmavá, bílá, červená) rozměr 4/6/6 cm

m2 136,68 0,00 -136,68 1 253,40 171 314,71 -171 314,71 0,00 0,00 -171 314,71 
-100,00%

61 Dláždění z kostek mozaikových štípaných do vápenocementové maltym2 0,00 155,00 155,00 608,06 0,00 94 249,30 94 249,30 94 249,30 100,00%

64
Dláždění z kostek mozaikových řezaných 
do vápenocementové malty

m2 134,00 0,00 -134,00 567,40 76 031,60 -76 031,60 0,00 0,00 -76 031,60 
-100,00%

91

Odstraňování asfaltových krytů do tloušťky 
vrstvy 4 cm včetně naložení, odvozu 
vybouraného materiálu, skládkovného, 
očištění povrchu

m2 0,00 25,50 25,50 235,98 0,00 6 017,49 6 017,49 6 017,49

100,00%

92

Odstraňování asfaltových krytů za každý 
další 1 cm tloušťky vrstvy včetně naložení, 
odvozu vybouraného materiálu, 
skládkovného, očištění povrchu 

m2 0,00 160,50 160,50 59,00 0,00 9 469,50 9 469,50 9 469,50

100,00%
103 Řezání asfaltových krytů tloušťky vrstvy 10 cmbm 0,00 29,90 29,90 164,57 0,00 4 920,64 4 920,64 4 920,64 100,00%
110 Rozebrání dlažby včetně očištění, roztřídění - dlažba mozaikovám2 0,00 2,00 2,00 93,15 0,00 186,30 186,30 186,30 100,00%

152
Ze směsi stmelené hydraulickým pojivem 
třídy pevnosti C3/4  tloušťky vrstvy 10 cm 
se zhutněním

m2 16,00 16,00 0,00 333,20 5 331,20 0,00 5 331,20 0,00
0,00%

153
Ze směsi stmelené hydraulickým pojivem 
třídy pevnosti C3/4  za každý další 1 cm 
tloušťky vrstvy se zhutněním

m2 1440,00 1 440,00 0,00 33,30 47 952,00 0,00 47 952,00 0,00
0,00%

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Evidenční číslo a název stavby: BBP Opletalova – přístup  na TRAM zastávku, P1, č. akce 60362 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Cena 
vypuštěných 

prací v Kč

Cena 
dodatečných 

prací v Kč

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 3

Množství 
ve 

Smlouvě

Množství ve 
Změně

m.j.Název položky
Cena za 

m.j. v                   
Kč

č. 3

Kód 
položky

Rozdíl cen celkem v      
%

Číslo a název SO/PS:
Změna položek podle odst. 5 § 222

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Poř. 
č. 

pol.

Množství 
rozdílu

Cena celkem ve 
Změně v Kč



230 Zbroušeni stávajícího VDZ m2 230,00 230,00 0,00 326,80 75 164,00 0,00 75 164,00 0,00 0,00%

233
Dodávka a zřízení VDZ dvousložkovým 
plastem včetně předznačení, ruční 
aplikace

m2 519,25 519,25 0,00 426,80 221 615,90 0,00 221 615,90 0,00
0,00%

239
Plastové varovné, signální a hmatné pásy 
pro umělé vodící linie šířky 42 cm - 
MEDIALAIN

m 121,00 121,00 0,00 827,10 100 079,10 0,00 100 079,10 0,00
0,00%

240
Plastové varovné, signální a hmatné pásy 
pro umělé vodící linie šířky 80 cm - 
MEDIALAIN

m 12,00 15,80 3,80 947,60 11 371,20 3 600,88 14 972,08 3 600,88
31,67%

250
Demontáž betonových svodidel výšky 
50cm

bm 16,00 16,00 0,00 57,30 916,80 0,00 916,80 0,00
0,00%

253 Montáž betonových svodidel výšky 50 cm bm 16,00 8,00 -8,00 62,20 995,20 -497,60 0,00 497,60 -497,60 
-50,00%

272
Hodinová sazba (pro práce 
nespecifikované v ceníkových položkách)

hod. 2556,00 2 587,50 31,50 350,80 896 644,80 11 050,20 907 695,00 11 050,20
1,23%

286 Montáž zábradlí čtyřmadlového bm 48,00 48,00 0,00 283,70 13 617,60 0,00 13 617,60 0,00 0,00%

301
Nátěr zábradlí se čtyřmi a více madly (v 
ceně oškrábání, umytí, 1 x základní barva, 
2 x email)

bm 48,00 48,00 0,00 121,50 5 832,00 0,00 5 832,00 0,00
0,00%

Celkem 1 638 445,71 -255 094,01 274 790,10 1 658 141,80 19 696,08

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:Mgr. Petr 
Ondrášek

Digitálně podepsal 
Mgr. Petr Ondrášek 
Datum: 2022.10.07 
12:17:17 +02'00'



Příloha č. 4 Manuálu

Název a evidenční číslo Stavby:  BBP Opletalova - přístup na TRAM zastávku, P1,č.akce 60362 Sledování limitů pro Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 1 638 445,71 Kč 6=30+34 19 696,99 Kč bez ABS 9=(32/1)*100 32,34% limit nepřekročen 12=(28/1)*100 0,00% limit nepřekročen

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 1 658 142,70 Kč 7=(6/1)*100 1,20% limit nepřekročen 10=(36/1)*100 0,00% limit nepřekročen 13=28 245 767 Kč 0 Kč limit nepřekročen

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 101,20% 8=1*0,3 491 533,71 Kč 11=1*0,5 819 222,86 Kč 14=149224000-28 245 767 Kč 245 767 Kč

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn dle § 100 ZZVZ 0,00% OK v limitu

5=(39/1)*100
Sledování záměny položek dle § 222 odst. (7) 
ZZVZ

0,00%  

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny Cena vypuštěných prací
Cena dodatečných 

prací
Hodnota ZBV

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Cena 
dodatečných 

prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Cena dodatečných prací limit 15 %

Suma abs. Hodnot 
ceny vypuštěných 

a dodatečných 
prací

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Cena 
dodatečných 

prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Cena vypuštěných 
prací (zadávat se 

znaménkem mínus)

Cena dodatečných 
prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot 
ceny vypuštěných 

a dodatečných 
prací

Cena vypuštěných 
prací (zadávat se 

znaménkem mínus)
Cena dodatečných prací

Suma ceny vypuštěných 
a dodatečných prací

16 17 18 19=22+25+29+33+37 20=23+26+30+34+38 21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=(28/1)*100 28=|25|+26 29 30 31=29+30 32=|29|+30 33 34 35=33+34 36=|33|+34 37 38 39=37+38

………………………………………………………….. -  255 094,01   274 791,00   19 696,99    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 -  255 094,01   274 791,00 19 696,99 529 885,01    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00

1 změna 1 -  247 346,31   228 550,90 -  18 795,41    0,00 0,00% 0,00 -  247 346,31   228 550,90 -18 795,41 475 897,21 0,00 0,00    0,00

2 změna 1 -  7 747,70   14 821,50   7 073,80    0,00 0,00% 0,00 -  7 747,70   14 821,50 7 073,80 22 569,20 0,00 0,00    0,00

3 změna 1    0,00   31 418,60   31 418,60    0,00 0,00% 0,00    0,00   31 418,60 31 418,60 31 418,60 0,00 0,00    0,00

Poznámka:

Záměna položek dle § 222 odst. (7) ZZVZZměny nepředvídané dle § 222 odst. (6) ZZVZNezbytné dodatečné práce dle § 222 odst. (5) ZZVZ

PŘEHLED ZMĚN STAVBY (údaje v Kč bez DPH)

Zbývá do vyčerpání limitu

Sledování čerpání limitu (ABS)

Sledování čerpání limitu 15 % z Přijaté smluvní 
částky (ABS)

Sledování limitu 50 % pro 
Změny nepředvídané dle § 222 

odst. (6) ZZVZ (ABS)

Sledování limitu 50 % pro 
nezbytné dodatečné práce dle 

§ 222 odst. (5) ZZVZ (ABS)

Zákonný limit 50 % pro Změny 
dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Suma ceny vypuštěných a dodatečných prací dle § 222 
odst. (5) a (6) ZZVZ

Sledování limitu 30 % - součet Změn dle § 222 odst. (5) a 
(6) ZZVZ

Zákonný limit 30 % pro Změny dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZVyhrazená změna dle § 100 ZZVZ (Doměrky)

Stránka 1 z 1



Příloha č. 11 Vyjádření TDS

Věc: Vyjádření TDS k Návrhu změny č.1 ze dne 17.8.2021
Stavba: BBP 60362 Opletalova – přístup na TRAM zastávku, P1
Číslo jednací: 2022/TDS/001
Datum:
Vyřizuje

Popis změny: Z důvodů již hotové zastávky TRAM vznikly tyto změny. Na místním šetření bylo
dohodnuto o změně druhu mozaiky, dle již hotové TRAM zastávky, chybné umístěn Medialine došlo
k vybourání části chodníkového asfaltu. Dle skutečnosti nebyly provedeny stavební práce – montáž
betonových svodidel Citybloc (pouze 8 m), dodání dalších 4 ks betonových Citybloků (chyba ve výkazu
výměr) a odstranění stávajícího povrchu vozovky do hloubky 20 cm v místě rampy připojovacího
chodníku – 9 m2.

Posouzení položek: TDS provedl kontrolu množství jednotlivých položek předložené změny, přičemž se
změnou množství rozsahu v jednotlivých položkách souhlasí.

TDS s touto navrženou změnou souhlasí a zároveň potvrzuje uvedené skutečnosti. Dodavatelem
navržené řešení je z technického hlediska vhodným řešením zjištěné změny.

Podpis:


